
D.O.E.—Número 79 10 Julio 2004 8935

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2004, del
Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se hace pública la
composición de la Comisión de Selección y
Seguimiento de la convocatoria de plazas
en residencias educativas no universitarias
de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para el curso 2004/2005.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden de
18 de mayo de 2004 (D.O.E. nº 61 de 29 de mayo de 2004),
por la que se regula la convocatoria de plazas en Residencias
Educativas no Universitarias de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para el curso 2004/2005.

R E S U E L V O

Artículo único.

Nombrar como miembros de la Comisión de Selección y Segui-
miento, de la Convocatoria de ayudas para la adquisición de
plazas en Residencias Educativas no Universitarias de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura para el curso 2004/2005.

COMISIONES PROVINCIALES:

• COMISIÓN PROVINCIAL (BADAJOZ):

Presidente:

– D. Enrique Pérez Pérez. Director Provincial de Educación de
Badajoz.

Vocales:

– D. Francisco Figuero Sevilla. Representante del Servicio de
Inspección.

– Dña. Mª José Díaz Corcobado. Representante de Servicios
Complementarios.

– D. Joaquín León Cáceres. Director Residencia del l.E.S. “Ntra.
Sra. de Bótoa” de Badajoz.

– Dña. Victorina Villar Galende. Directora de la Escuela Hogar
“Ntra. Sra. de los Dolores” de Alburquerque.

Secretaria:

– Dña. Mercedes Pérez Sánchez. Funcionaria de la Dirección
Provincial de Educación de Badajoz.

• COMISIÓN PROVINCIAL (CÁCERES):

Presidente:

– Dña. Emilia Guijarro Gonzalo. Directora Provincial de Educación
de Cáceres.

Vocales:

– D. Francisco Javier Hurtado Saez. Representante del Servicio de
Inspección.

– D. Gonzalo Velasco Bernardo. Representante de Servicios
Complementarios.

– D. Juan Manuel Moreno Prieto. Director Residencia del l.E.S
“Zurbarán” de Navalmoral de la Mata.

– Dña. María Bermejo Barbado. Directora Residencia del l.E.S.
“Gregorio Marañón” de Caminomorisco.

Secretaria:

Dña. Soledad García Garrido. Funcionaria de la Dirección Provincial
de Educación de Cáceres.

COMISIÓN REGIONAL:

Presidente:

– Ilmo. Sr. D. Rafael Rodríguez de la Cruz.

Vocales:

– D. Joaquín León Cáceres. Director Residencia del l.E.S. “Ntra.
Señora de Bótoa” de Badajoz.

– D. Gonzalo Velasco Bernardo. Representante del Servicios
Complementarios de Cáceres.

– Dña. Carmen Martín Chacón. Representante de la Dirección
General de Formación Profesional y Promoción Educativa.

– Dña. Mª Jesús Montero Paredes. Representante de la Dirección
General de Formación Profesional y Promoción Educativa.

Secretaria:

– Dña. Pilar Rodríguez Barquero. Funcionaria de la Dirección
General de Formación Profesional y Promoción Educativa.

Mérida, 21 de junio de 2004.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL




